CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 4 del 23.01.2013

Oggetto: Pagamento canone annuo 2013 SISTER per accesso banca dati
catastale e ipotecaria. Impegno e liquidazione.

CIGZF108507D9
IL DIRETTORE D'AREA

Vista la L. R 23.05.2008 n. 6 “Legge — quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglic dei
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

, Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area
Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta
esecutiva con provvedimento dellAssessorato Regionale per I’Agricoltura prot. n.
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; '

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 9 del 28/12/2012, resa esecutiva in
data 08/01/2013 con protocollo n. 192/Vil. 7.5 con la quale nelle more dell'approvdione del
Bilancio di previsione 2013, & stato autorizzato sulla base dell’esercizio precedente, I'esercizio
provvisorio per un periodo non superiore a n. 4 mesi; ‘

Premesso che: B ' .

¢ |'art. 1, comma 5, del decreto legge 10 gennaio 2006, n. 2, stabilisCe che "l'accesso ai
servizi di consultazione telematica ipotecaria e catastale & consentito in rispetto della
normativa vigente in tema di riutilizzazione commerciale dei dati ipotecari e catastali, su
base convenzionale...", rinviando ad appositi decreti del Direttore dell'Agenzia del
territorio la definizione delle modalita attuative dell'accesso medesimo;

e con decreto del Direttore dell'Agenzia del Territorio 4 maggio 2007 sono state stabilite
le modalita di accesso al sistema telematico dell'Agenzia del territorio per la
consultazione delle banche dati ipotecaria e catastale; '

e con nota 1978 del 26.03.2008 I'Ente, appartenente al profilo A, aveva richiesto di
essere abilitato a collegarsi al sistema informativo dellAgenzia per I'accesso gratuito al
servizio di consultazione telematica della banca dati ipotecaria e/o catastale degli
immobili ricadenti nei comuni di pertinenza consortile; .

e alla luce delle nuova piattaforma SISTER e delle nuove regole di sicurezza per



'accesso alle banche dati I'Ente, con nota 611 del 19.02.2010 aveva richiesto
I'attivazione di n. 5 password per consentire ai dipendenti dei servizi Amministrativo
e Tecnico la consultazione delle banche dati catastale e ipotecaria;

» ['Agenzia delle Entrate, con nota mail del 04.01.2013 registrata con prot. n. 45 del
07.01.2013, comunica che il rinnovo annuale delle 5 password & subordinato al
pagamento del canone annuale entro il 31.01.2013 mediante versamento
dell'importo di Euro 150,00 (30,00 euro/5 password), a cui si sommano le spese di
1,00 Euro per la ricarica della postepay e di 3,40 Euro per le operazioni di
pagamento telematiche eseguite mediante la postepay attraverso il Portale
dell'Agenzia del Territorio, ai sensi del provvedimento del Direttore dell'Agenzia del
territorio del 02.03.2007.

» Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al rinnovo

DETERMINA

1. di effettuare il pagamento all’Agenzia del Territorio dellimporto di Euro 154,40 per il
rinnovo del canone per I'anno 2013 per le ragioni esposte in narrativa;

2. dimpegnare la somma di Euro 154,40 imputandola al n® 11/0 del 2013 Cap. 1.3.325.1
delle competenze delle uscite con oggetto “Imposte e canoni per rifiuti diversi, visure
catastali e ipotecarie, comunali e di registro, tributi per consorzi strade vicinali e diritti di
licenze” del Bilancio di previsione 2013 in corso di elaborazione, dando atto che, sino alla
sua approvazione detto capitolo € in sede di esercizio provvisorio nel rispetto dei limiti di cui
all'art. 34 dello statuto consortile;

3. di trasmettere la presente determinazione ai Settori Catasto-ruoli e Ragioneria per gli
adempimenti di propria competenza e d’incaricare dell'esecuzione del presente atto il
Settore Ragioneria.

Il Direttore d’Area Amministrativa
(Dr%ﬁg%ﬂgﬁgfﬂ

Visto per I'attestazione della copertura finanziaria

Visto del!’Areﬁ Amn)iﬁistrativa
Il Capo Sef '/Raglonerla
(Rag. L[ i Mortello)

/Z/‘

La presente determmazxgne di ngen2|ale ein pubbisq82|one per oonsecutlw giorni 15 all’albo
del Consorzio dal ........ &4 BENIOG al....01.8.FF8 .!.@.102 ................. .

"»"'"S

Il Direttore d’ rea Ammlnlstr tiva

O Pt ey

Avverso la presente determinazione & ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni
decorrenti dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle
opposizioni & ammesso ricorso all’Assessorato Regionale per I’Agricoltura entro trenta
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.

. Lg- m\\%

' u SASSARI '
DN “\“

\ lz >~ S/

= ‘qt’ 4
“%%W.,ﬂf*

Gonia conformegiloriginglg
I DIRETTORE 2

MGD/mgd



